
ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 1 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 19 
y 22 del Acuerdo 007 de 2015 “Por el cual se expide el Estatuto General de la 
Universidad de Cundinamarca” y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que mediante la Resolución No. 135 del 04 de febrero del año 2005 se reglamentó 
la exoneración de matrícula. 
 
Que en el artículo quinto de la citada Resolución se establecen exenciones de 
matrícula TIPO A Y TIPO B, para la población estudiantil de pregrado de la sede, 
cada una de las seccionales y programas de extensión, según criterios y 
metodología expedida por el comité de asignación de puntaje.   
 
Que se realizó proceso de convocatoria mediante el Sistema Integrado de 
Programas Socio Económicos – SIPSE, y una vez cerrada arrojó los listados de los 
posibles beneficiarios para exoneraciones de matrícula por RECURSOS 
ECONÓMICOS 
 
Que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 142 de la Ley 1819 de 2016 y 
teniendo en cuenta la convocatoria para exoneraciones y programas socio 
económicos para el IIPA 2020, la Universidad de Cundinamarca otorgará 500 
exoneraciones de matrícula adicionales Tipo B, como medida de apoyo ante la 
emergencia sanitaria por el COVID-19, que se realizará conforme a los resultados 
de la convocatoria a las personas que queden en lista de espera, es decir que no 
se alcancen a cubrir con los recursos inicialmente dispuestos en el rubro de 
programa de becas, de acuerdo a lo establecido en la Resolución 135 de 2005. 
 
Que en sesión extraordinaria del Comité Universitario de Política Fiscal del día 5 de 
junio de 2020, recomendó al Rector de la Universidad de Cundinamarca, presentar 
ante el Consejo Superior Universitario el presente Acuerdo. 
 
Que el Consejo Superior Universitario mediante el acuerdo 010 de 2020 “POR EL 
CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1 DE 
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020, INCORPORANDO RECURSOS DEL 
BALANCE Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES”, señala en su artículo 1 que: 

Modificar el Presupuesto de Rentas de la Universidad de Cundinamarca para la 
vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) 
de diciembre de 2020, adicionando en los recursos del balance, la suma de 
DOSCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL 
PESOS M/CTE ($228.225.000), asignándolos a INVERSIÓN ACADÉMICA (POAI) 
en el rubro 410120 Programa de Becas General. 
 
Que conforme a lo establecido en la resolución 135 de 2005, el comité de asignación 
de puntaje para exoneraciones y programas socio económicos, aprobó 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 2 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

favorablemente en su sesión del día 09 de julio de 2020, el otorgamiento de 500 
(500) exoneraciones de matrícula por recursos económicos adicionales TIPO B, 
como medida de apoyo ante la emergencia sanitaria por el Covid – 19 para el 
SEGUNDO (II) Periodo Académico del 2020, a los estudiantes que así lo solicitaron, 
cumplieron los requisitos y quedaron en lista de espera, por sede, seccional y/o 
extensión. 
 
Por lo expuesto, 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1: Otorgar Exoneraciones de Matrícula TIPO B para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico del año 2020, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19 a los siguientes estudiantes de la 
Sede Fusagasugá: 

 

No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO SEDE  

1 
1069764384 

ANDERSON ADOLFO 
VILLATE CORTES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

2 
1000180468 

ANGELA LILIANA 
BERNAL ALONSO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

3 
1000517427 

ANGIE CATALINA 
GARZÓN RODRIGUÉZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

4 
1069745485 

ANGIE ESPERANZA 
RUGELES SANABRIA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

5 
1072896606 

AURA GISSELA MORA 
SANABRIA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

6 
1069761983 

BRAYAN ANDRES 
OSPINA ZAMBRANO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

7 
1031171306 

CAROLL DANIELA 
ROMERO CARDOZO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

8 
1069762217 

CATALINA GARCIA 
MARTINEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

9 
1069745377 

CRISTIAN ALEXIS 
VARGAS RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

10 
1000936457 DANIELA LEAL REATIGA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

11 
1233693803 DANIELA TORO RAMOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

12 
1003517017 

DEISY LORENA 
MEDELLIN MORA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

13 
1069739408 

DIANA CAROLINA 
ROMERO HERRERA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

14 
1069759778 

ELIANA MAYERLY 
GARZON LOPEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 3 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

15 
1024552599 

ESTEFANIA GONZALEZ 
GOMEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

16 

1003519349 
GERALDYNE DANIELA 

ZAMUDIO ALDANA 
ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

17 
1010149545 

GLORIA MARCELA 
CARDENAS CHACON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

18 
1069758852 

GUISELA MOLINA 
CHINCHILLA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

19 
1069765226 

INGRID ALEXANDRA 
CASTILLO HERNANDEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

20 
1069757095 

JEFERSON DAVID 
LOMBANA PERALTA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

21 
1070754637 

JENIFER VALDERRAMA 
PRIETO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

22 
1010033575 

JESSICA NUÑEZ 
MENDEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

23 
1069766280 

JHOJAN SMITH CASTRO 
ALVAREZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

24 
1069756573 

JUAN SEBASTIÁN PEÑA 
ANGEL 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

25 
1013660228 

KATHERIN PAOLA 
PARADA CORREDOR 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

26 
1072493474 

LIANA PAOLA VILLALBA 
MORALES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

27 
1069748404 

MANUEL HUMBERTO 
MUÑOZ PARDO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

28 
1003614468 

MARIA CAMILA 
MORENO DUQUE 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

29 
1003494822 

MARÍA ESMERALDA 
PADUA RODRÍGUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

30 
1003516121 

MARLON RICARDO 
PEREZ OBANDO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

31 
1003540660 

MARYHAN ANGELICA 
PARRA ORJUELA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

32 
1069768941 

NEIDY DIALEXA 
CALDERON ROSAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

33 
1003687421 

OSCAR JULIAN 
MORENO GARZON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

34 
1069752934 

SEBASTIAN FELIPE 
RODRIGUEZ ROJAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

35 
1007782997 

STEFANY LORENA 
TAUTIVA RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 4 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

36 
1094967521 

VALENTINA ORTEGA 
PRADA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

37 
1069746384 

WILLIAM ARMANDO 
PINEDA MORA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

38 
1003641741 

WILMER AMETH 
GARCIA GARZON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FUSAGASUGÁ 

39 
1069769317 

ALBERT ANDRES 
BARRERO PIÑA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

40 
1069730722 

ANA FABIOLA VEGA 
SIERRA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

41 
79621898 

ARNULFO CASTILLO 
MENESES 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

42 

1007413229 

BREIDY ALEJANDRA 
BAJONERO 

VILLARRAGA 
CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

43 
1003559103 

BRYGGITH DANIELA 
QUINTERO RICO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

44 
1069768075 

DAYANA VÁSQUEZ 
RIVERA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

45 
1071144627 

DIANA CAROLINA 
PRIETO RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

46 
1069765488 

DUVAN SEBASTIAN 
GARCIA PARRADO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

47 
1069716395 

EDWIN JAVIER 
BOHORQUEZ LINARES 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

48 
1069735648 

ERICA MARCELA 
MORENO MORALES 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

49 
1010105203 

HAMILTON DAVID 
ROJAS BURGOS 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

50 
1055651141 

HEIDER ALEXIS 
MORALES RINCON 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

51 
1024518586 JAVIER NARANJO ORTIZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

52 
1075545857 

JOIDY DANICXA 
TORRES ROMERO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 5 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

53 
1007086534 

JUAN SEBASTIAN 
PANADERO DELGADO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

54 
1007664642 

JULY VANESSA 
MARTINEZ MORA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

55 
1003619393 

KEVIN ANDRES MOLINA 
GOMEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

56 
1003670790 

LEIDY YOHANA PEÑA 
CRUZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

57 
1007783049 

LUIS ALEJANDRO 
CORTES ORTIZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

58 
1069767499 

LUIS ALFREDO 
RAMIREZ ORJUELA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

59 
1069768793 

MARIA CAMILA 
HURTADO CUENCA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

60 
1003518314 

MARÍA JULIANA 
GUTIÉRREZ DIAZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

61 
1003520278 

NATALIA YUBELY 
ORTEGON TELLEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

62 
1007847498 

NATALY MARTINEZ 
VARGAS 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

63 
1069766435 

NATHALIA SANCHEZ 
DIAZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

64 
1069764613 

NICOLAS GUERRERO 
RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

65 
39624424 

SANDRA XIMENA 
RAMIREZ BERBEO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

66 
1069765197 

VANESSA ALEXANDRA 
LINARES MARTINEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

67 
1069767752 

YULI TATIANA 
RODRIGUEZ MONTAÑA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FUSAGASUGÁ 

68 
1075626762 

ANDREA KATERINE 
ZABALA RODRIGUEZ 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

69 
1014976083 

CRISTIAN ANDRES 
ARBOLEDA ROMERO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

70 
1069750631 

DACNY GISELA RUIZ 
BELTRAN 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 6 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

71 
1069753920 

DIANA CAMILA 
BARRERA SANCHEZ 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

72 
1069753000 

DORIAN RODRIGUEZ 
ORTIZ 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

73 
1004419373 

FRANCISCO ANDRES 
GOMEZ CORDOBA 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

74 
1003516404 

JEFFERSON JAVIER 
NARANJO HENAO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

75 
1000835448 

JHOAN SEBASTIAN 
DIAZ TAMBO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

76 
1000257868 

JHONIER SANTIAGO 
GARCIA GARZON 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

77 
1069747134 

MARIA DEL CARMEN 
SIERRA GARZON 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

78 
1069750042 

NATALIA ARIAS 
RODRIGUEZ 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

79 
1032474667 

NATHALIA CORTES 
ESPITIA 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

80 
1069735707 

PEDRO ALEJANDRO 
DUQUE HERNANDEZ 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

81 
1010234722 

SARA ALEJANDRA 
HOYOS NIÑO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

82 
1010235532 

SHARON ESTHEFANY 
CUESTA MORENO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FUSAGASUGÁ 

83 
1003540977 

ADRIAN ALEJANDRO 
DELGADO BELTRAN 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

84 
1003614704 

ANA MARIA 
MANRIQUE DUQUE 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

85 
1007596322 

CARLOS EDUARDO 
VILLALBA PERDOMO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

86 
1069767622 

DANIEL ALEJANDRO 
MONCADA BELTRAN 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

87 
1000213832 

DANIEL CAMILO 
LEGUIZAMON AMADO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

88 
1005822423 

FABIAN LIBARDO 
PARRA GUTIERREZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

89 
1019603372 

JORGE DAVID DURAN 
GERENA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

90 
1069756503 

JOSE MANUEL 
ROMERO JIMENEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

91 
1069751235 

JULY PAOLA CHAVES 
PEREZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 7 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

92 
1003517426 

LAURA MICHELLE 
CAMELO AGUIRRE 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

93 
1069743740 

LEIDY CAROLINA 
HERRERA BERNAL 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

94 
1005855570 

LICETH VALENTINA 
RINCON ANGEL 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

95 
52836457 

MONICA BIBIANA 
ERAZO BRAVO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FUSAGASUGÁ 

96 
1069765358 

ANA MARIA PARRA 
HERRERA 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

97 
1053345757 

ANDRES FELIPE 
ALFONSO GONZALEZ 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

98 
1069735246 

CRISTHIAN CAMILO 
MARIÑO PACHON 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

99 
1003540627 

DIANA CATALINA 
CUBILLOS VILLALOBOS 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

100 
1069766711 

ELKIN ESTEBAN 
HERNANDEZ FAJARDO 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

101 
1016109445 

FABIAN EDUARDO 
MORENO GARCIA 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

102 
1072197318 

JOHANN SEBASTIAN 
MONROY MORA 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

103 
1193030739 

LAURA CAMILA 
SANCHEZ JIMENEZ 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

104 
1003633918 

MARCOS ALEJANDRO 
MARTINEZ PAEZ 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

105 
79618245 

SAMIR FERNANDO 
VERGARA BELTRAN 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

106 

1069745858 

WILMAR ENCISAR 
BARRAGAN 
BARACALDO 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

107 
1001144791 

YICED CAROLINA 
QUIROZ ALVAREZ 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

FUSAGASUGÁ 

108 

1003688268 

ANDRES FELIPE 
RODRIGUEZ 

HASTAMORIR 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

109 

1070752056 
CESAR LEONARDO DIAZ 

TORRES 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

110 
1233499954 

DANIEL ALEJANDRO 
ALFONSO GARCIA 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 8 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

111 

1012403354 
DIEGO FERNANDO 

NUÑEZ MERA 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

112 

1072197875 
JOSE SEBASTIAN 

CADENA CANTOR 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

113 

1069764168 
KEVIN SANTIAGO 

BOHORQUEZ MOLINA 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

114 

1018470748 
LEIDY MARCELA 
AREVALO SIERRA 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

115 

1069744824 
OSCAR IVAN 

CRISTANCHO AGUDELO 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

116 

1069767201 
PAULA ANDREA 

OBANDO MARTINEZ 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

117 

1069765031 
YESICA ALEJANDRA 
QUICENO JIMENEZ 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

118 

1069764976 
YINETH ANDREA 

SANCHEZ BARRERA 

LIC. EN EDUC. BAS. CON 
ENF. EN EDUCACION 
FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

FUSAGASUGÁ 

119 

1069766568 
ANGIE DANIELA 

CASTIBLANCO ORJUELA 

LIC. EN EDUCACION 
BASICA CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES 2012 

FUSAGASUGÁ 

120 

9737940 
FRANK DEIBY 

GONZALEZ GARCÍA 

LIC. EN EDUCACION 
BASICA CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES 2012 

FUSAGASUGÁ 

121 

1069762871 
HIUSEPE OLAYA 

HERRERA 

LIC. EN EDUCACION 
BASICA CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES 2012 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 9 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

122 

1072168991 
JHON FREDY SANTOS 

ORJUELA 

LIC. EN EDUCACION 
BASICA CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES 2012 

FUSAGASUGÁ 

123 
1003516215 

BRYAN SANTIAGO 
CASTILLO CASALLAS 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

FUSAGASUGÁ 

124 
1006206800 

DAMIAN FABRICIO 
ZAPATA NAVARRO 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

FUSAGASUGÁ 

125 
1069767214 

GINETH GABRIELA 
PEREZ MOLINA 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

FUSAGASUGÁ 

126 
1069768319 

GIRLEY NATALIA ROJAS 
MEDINA 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

FUSAGASUGÁ 

127 

1069738880 

LUZ ANGELA 
HERNANDEZ 
CARDENAS 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

FUSAGASUGÁ 

128 
1003619365 

MARIA FERNANDA 
SANCHEZ GUTIERREZ 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

FUSAGASUGÁ 

129 
1022990766 

OSCAR GABRIEL 
GONZALEZ SANCHEZ 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

FUSAGASUGÁ 

130 
1069751922 

XILENA LISSETH PRIETO 
GOMEZ 

LICENCIATURA EN 
CIENCIAS SOCIALES 2018 

FUSAGASUGÁ 

131 
1010222159 

LIZETH MELISSA 
SANCHEZ CASAS 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS-2007 

FUSAGASUGÁ 

132 
1000687242 NATALIA TOVAR BAEZ 

TECNOLOGIA EN 
CARTOGRAFIA 

FUSAGASUGÁ 

133 
1069767970 

NICOLAS GARCIA 
MOLINA 

TECNOLOGIA EN 
CARTOGRAFIA 

FUSAGASUGÁ 

134 
1075657359 

BIBIANA ANDREA 
BENAVIDES POVEDA ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

135 
1001283625 

BRALLAN CAMILO 
RINCON MELO ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

136 
1120561469 

CELMIRA TROCHEZ 
RODRIGUEZ ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

137 
1003519604 

DAVID EDUARDO 
BENAVIDES ZUÑIGA ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

138 
1003516141 

DUBAN FELIPE 
SANCHEZ DIAZ ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

139 
1010230585 

IVAN RICARDO FORERO 
QUIROGA ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

140 
1002396381 

JHON MARIO 
SARMIENTO DAZA ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

141 
1024594609 

KAREN JULIETH 
GUTIERREZ GOMEZ ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

142 
1069749183 

MANUEL HERMOSA 
GARCIA ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 10 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

143 
1116280130 

MICHAEL BLADIMIR 
SUAREZ PUENTES ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

144 
1013681787 

VALENTINA SANCHEZ 
ROJAS ZOOTECNIA 2007 

FUSAGASUGÁ 

 
ARTÍCULO 2: Otorgar Exoneraciones de Matrícula TIPO B para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico del año 2020, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19 a los siguientes estudiantes de la 
Seccional Girardot: 
 

No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO SECCIONAL  

1 
1070594000 

ANGELINO PERDOMO 
RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

2 
1070624226 

ANGIE JOHANNA 
RIVERA ARIAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

3 
1070618943 

ANGIE LORENA 
PUENTES RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

4 

1007666690 
ANJELY CANO 
PIEDRAHITA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

5 
1108457524 

DAVID FELIPE VILLALBA 
HERNANDEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

6 
1071839933 

DIANA CAROLINA 
MOSCOSO ABRIL 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

7 

1070586820 
EMY JULIETH BALLEN 

POPAYAN 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

8 
1078827218 

GERALDINE CHIRIVI 
ROJAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

9 

1192793122 
JHOAN SEBASTIAN 

RESTREPO BOCANEGRA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

10 

1069926240 
JHUBER ANDRES 

CARREÑO MORENO 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

11 
1070600725 

KATHERINE LEYTON 
GONZALEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

12 
1070601013 

LEONEL ALEJANDRO 
QUIROGA QUIROGA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

13 
1070622282 

MAYRA ALEJANDRA 
BUITRAGO SERNA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

14 
1007782150 

MIGUEL FERNANDO 
PIZA BUENO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 11 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

15 
1070606873 

PEDRO JOFRY 
CUBILLOS GALVIS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

16 
1070588048 

SERGIO IVAN 
MALAGON CASALLAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

17 
1070623279 

STTEFY CAROLINA 
LABRADOR PINEDA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

GIRARDOT 

18 
1007846805 

ANDRES FELIPE CRUZ 
VALDES ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

19 
1069926124 

BRIAN STEVEN 
VASQUEZ CLAROS ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

20 

1152699776 

EDWIN CAMILO 
RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

21 
1007782107 

EYLIN CAMILA LIZCANO 
DUARTE ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

22 
1070621119 

JOHAN CAMILO 
TORRES LOZANO ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

23 
1108457306 

JUAN DIEGO DUARTE 
BOCANEGRA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

24 
1110583803 

JUAN FELIPE GOMEZ 
GARCIA ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

25 

1070625844 

KAREN MICHELLE 
NATALY ÑAÑEZ 

SANCHEZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

26 
1110583543 

LAURA HELENA RIOS 
VARGAS ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

27 
1001048611 

LAURA MANUELA 
TORRES GUZMAN ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

28 
1003614589 

LUISA FERNANDA 
MEDINA TRIVIÑO ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

29 
1069760234 

MONICA ALEXANDRA 
HERRERA SAENZ ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

30 
1022931923 

NESTOR ANDRES 
MORENO MORALES ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

31 
1007316783 

PAULA ANDREA 
ZARATE SABOGAL ENFERMERIA 2009 

GIRARDOT 

32 
1007511068 

ANA MARIA ARRIERO 
PORTELA 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

33 
1069765894 

ANGGIE MELISSA ARIAS 
FORERO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

34 
1007356138 

BRANDON EDUARDO 
LEAL RUBIANO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 12 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

35 
1022408878 

CAMILO ANDRES 
TAFUR SOSA 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

36 
1108457275 

CRISTIAN CAMILO 
ROMERO GUALDRON 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

37 
1069762682 

DUVAN ALBERTO DIAZ 
BAQUERO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

38 
1007687909 

IVAN CAMILO ROJAS 
LORENZO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

39 
1110587157 

IVAN RENE MACHADO 
AGUILAR 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

40 
1072431742 

LAURA MALENY 
HERNANDEZ MENDEZ 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

41 
1007782429 

NICOOL FERNANDA 
ACEVEDO GIRALDO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

42 
1106309670 

NINI TATIANA SERNA 
GARCIA 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

43 
1003494772 

OSCAR IVAN ARIAS 
GUTIERREZ 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

44 
1110599445 

TANIA LISETH ARROYO 
TAFUR 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

45 
1072197922 

VALENTINA PEREZ 
URIBE 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

GIRARDOT 

46 

1070623938 
DANIELA ALEXANDRA 

TRIANA NUÑEZ 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMA
N/LENG/CAST/ING 2007 

GIRARDOT 

47 

1070621955 
JENNIFER PAOLA 
HIGUERA LOAIZA 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMA
N/LENG/CAST/ING 2007 

GIRARDOT 

48 

1016076056 
JESSICA ALEJANDRA 
MEDELLÍN MORENO 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMA
N/LENG/CAST/ING 2007 

GIRARDOT 

49 

1070621669 
NEIDY GISELA 

MARTINEZ PEDREROS 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMA
N/LENG/CAST/ING 2007 

GIRARDOT 

50 

1070628161 
ANGIE GERALDINE 

PEREA GOMEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 

2008-2 

GIRARDOT 

51 

1003568868 
DANIELA STEFANI CRUZ 

MORENO 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 

2008-2 

GIRARDOT 

52 

1003557403 
KEVIN FERNANDO 

CANENCIO MARTINEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 

2008-2 

GIRARDOT 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 13 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

53 

1007856507 
LAURA VALENTINA 

RESTREPO BOCANEGRA 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 

2008-2 

GIRARDOT 

54 

1069760541 

LIZET TATIANA 
RODRÍGUEZ 
VILLANUEVA 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 

2008-2 

GIRARDOT 

55 

1003568317 
MICHELL DAYANA LARA 

PINZON 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 

2008-2 

GIRARDOT 

56 

1001174004 
SARA CAROLINA 
SUAREZ URREA 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 

2008-2 

GIRARDOT 

57 

1014298078 
SARA JUDITH 

RODRIGUEZ ORTIZ 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 

2008-2 

GIRARDOT 

 
ARTÍCULO 3: Otorgar Exoneraciones de Matrícula TIPO B para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico del año 2020, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19 a los siguientes estudiantes de la 
Seccional Ubaté: 

 

No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO SECCIONAL 

1 
1076662619 

ADRIANA PAOLA ORTIZ 
FLORIAN 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

2 
1053340906 

CARLOS JAVIER 
ALARCON PACHON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

3 
1002462384 

DEISY ALEJANDRA 
VARGAS BERNAL 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

4 
1076669521 

JOSE LUIS GOMEZ 
MAYORGA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

5 
1076670718 

JOSÉ MANUEL 
SANTANA TORRES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

6 
1076664833 

JOSE MIGUEL RINCON 
QUIROGA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

7 
1076663461 

JULIAN ANDRES 
SIACHOQUE MONCADA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

8 
1073382054 

MARIO ALEJANDRO 
RODRIGUEZ PINILLA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

9 
1075224682 

MAYRA ALEJANDRA 
CABRERA CABRERA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

10 
1076653474 

YEISON LEONARDO 
GUZMAN LOPEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

UBATÉ 

11 
1003922252 

ANDRY JULIETH 
AREVALO GOMEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 14 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

12 
1007396668 

JEIDY DANIELA 
CORREDOR LOTE 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

13 
1019100886 

JESSICA ALEXANDRA 
CHICACAUSA NIETO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

14 
1003878970 

LEIDY DAYANNA 
RAMIREZ OVIEDO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

15 
1007367077 

LINA MARCELA 
CASTAÑEDA ROCHA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

16 
39738524 

LUZ MYRIAM FUQUENE 
GORDILLO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

17 
1076647908 

SONIA LUZDARY PEÑA 
GARCIA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

18 
1002524520 

TATIANA ALEXANDRA 
GUZMÁN LÓPEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

19 
1057593899 

YEYMI PATRICIA 
PONGUTA RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

20 
1072365497 

YEZMID VIVIANA 
PANCHE SANCHEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

21 
1003909788 

YULY PAOLA CEMA 
ESPINEL 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

UBATÉ 

22 
1071841103 

BRAYAN DARIO REYES 
CHIRIVI 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

23 
1076667562 

CAMILO ANDRES PAEZ 
ESPITIA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

24 
1007344134 

FRANCIS DANIELA 
AREVALO MALAVER 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

25 
1076670531 

FRANCY JOHANA 
CENDALES ROBAYO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

26 
1071609001 

JAIRO ORLANDO 
PASCAGAZA BARRIGA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

27 
1007467656 

JEYSSON HERNANDO 
ESPITIA RIOS 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

28 
1076665136 

JHONATHAN NICOLÁS 
GUEVARA GORDILLO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

29 
1076669956 

JOHAN SEBASTIAN 
PEDROZA BONILLA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

30 
1069002335 

JUAN DAVID PAEZ 
FORERO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

31 
1076666076 

JUAN DIEGO DIAZ 
GUZMAN 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

32 
1076665645 

JUVENAL JORDAN 
MESA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

33 
1069002539 

LEDYS DANA JUANITA 
ALVARADO MURCIA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 15 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

34 
1073385680 

MANUEL STIVEN 
RODRIGUEZ LAMPREA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

UBATÉ 

35 
1076664094 

ABBY GERALDINE 
BAQUERO GOMEZ ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

36 
1007430608 

CARMEN ANDREA 
GARCIA MURCIA ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

37 

1071143387 

GLORIA PATRICIA 
SARMIENTO 
AVELLANEDA ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

38 
79170080 

JORGE ELIECER CONEJO 
SANCHEZ ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

39 
1193047238 

JULIAN DAVID 
VILLARREAL DUARTE ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

40 
1075878890 

KORINA SALAMANCA 
PARRA ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

41 
1076668510 

LEYDER ALDAIR 
CASTRO MALDONADO ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

42 
1003474946 

MARIA ALEJANDRA 
SANTANA ROBAYO ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

43 
1000148258 

NIXON FABIAN LEON 
ROA ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

44 
1075684223 

XIMENA LUCIA COGUA 
BAQUERO ZOOTECNIA 2007 

UBATÉ 

 
ARTÍCULO 4: Otorgar Exoneraciones de Matrícula TIPO B para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico del año 2020, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19 a los siguientes estudiantes de la 
Extensión Facatativá: 

 
No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO EXTENSION 

1 
1001189100 

ALEJANDRA RAMIREZ 
ESPINOSA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

2 
1070981530 

ANDREA YULANY 
TORRES VERA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

3 
1000521357 

ANGIE LIZETH 
CASTRO MUÑOZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

4 
1006296111 

ANGIE LORENA 
MORALES GOMEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

5 
1073252893 

CRISTIAN IVAN 
CEPEDA DUARTE 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

6 
1073517315 

DANIELA LOPEZ 
JAUREGUI 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 16 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

7 

1193152878 
DANNA GABRIELA 

GOMEZ RUIZ 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

8 
1070981825 

DAYAN CAMILO 
RODRIGUEZ ACOSTA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

9 
1073171069 

DEISY NATALIA RIAÑO 
CALA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

10 
1070973421 

DIEGO ANDRES 
SANCHEZ MARTINEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

11 
1073607035 

DIEGO ANDRES 
SOGAMOSO ARIAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

12 
92190981 

EDGAR URIEL PEREZ 
DIAZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

13 

1070982832 

GILDARDO ALBERTO 
VELASQUEZ 
ARCINIEGAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

14 
1070987265 

HEIDY CAMILA CRUZ 
ORJUELA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

15 
1070973116 

JHON TAILOR 
ALVAREZ TANGARIFE 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

16 
1070973574 

JOHAN SEBASTIAN 
GONZALEZ PARADA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

17 
1070971990 

JOHAN SEBASTIAN 
ROMERO ROJAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

18 
1007643403 

JULIANA ACEVEDO 
ACEVEDO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

19 
1070780219 

JULY CAROLINA 
GAITAN VELASQUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

20 
1070978771 

LINA MARIANA 
TINOCO MARROQUIN 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

21 
1003688357 

MONICA JAZMIN 
SUAREZ ROJAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

22 
1073176419 

NATALIA MARCELA 
MUÑOZ FONSECA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

23 
1000514931 

NICOLÁS AUGUSTO 
GARZÓN NIETO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

24 
1000287530 

NICOLE SARAY 
OVALLE ALEMAN 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

25 
1007668687 

PAULA ANDREA 
TRIANA SANTOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

26 
1003565880 

PAULA DANIELA 
MONTAÑO CASTILLO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 17 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

27 

1070990501 

THANIA ALEJANDRA 
MARTINEZ 

ZAMBRANO 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

 
FACATATIVÁ 

28 
1070952933 

YEIMY VIVIANA CRUZ 
CHACON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

29 
1000687481 

YENY STEFANIA 
MORENO SUAREZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

FACATATIVÁ 

30 
1003566123 

ANA MARIA GOMEZ 
MAHECHA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

31 
1070968556 

ASTRID TATIANA 
RODRIGUEZ ORTIZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

32 
1000521585 

CARLOS ANDRÉS 
SÁNCHEZ GUIO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

33 
11441710 

CARLOS ENRIQUE 
SUESCUN ROA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

34 
1001201693 

DILLAN SEBASTIAN 
FORERO TORO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

35 
1073526039 

FAUSTO SEBASTIAN 
VALLECILLA ROMERO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

36 
16375681 

IVAN ISIDRO BELTRAN 
RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

37 
1070979910 

JEIMMY TATIANA 
SANDOVAL TORRES 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

38 
1073164717 

JEISON DAVID 
SANDOVAL ROA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

39 
1072497139 

JOHAN MATEO 
MUÑOZ LEON 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

40 
1070953185 

JOHANA ALEXANDRA 
GAMBOA GARZON 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

41 
1070990406 

JORLEY NATHALIA 
PLAZAS CAMPOS 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

42 
11448342 

JOSE ALVARO 
PACHECO FORERO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

43 
1073249195 

KAREN MILENA 
GALEANO SALCEDO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

44 
1003684711 

LAURA CAMILA 
CAMARGO GARCIA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

45 
1193051393 

LEIDY KATHERINE 
ALVARADO VANEGAS 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

46 

1000617898 

LIZETH TATIANA 
LEGUIZAMÓN 
RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 18 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

47 
35523228 

LORENA VILLARRAGA 
TAMAYO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

48 
1072593770 

MARIA FERNANDA 
GAMBOA RAMIREZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

49 
1073163814 

MARIA FERNANDA 
TAMAYO JIMENEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

50 
1003630977 

MAYERLY PACHON 
MENDEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

51 
1070945591 

MICHAEL ALFREDO 
RIAÑO BARAHONA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

52 
1070982263 

PAULA ANDREA 
APARICIO GOMEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

53 
1003739342 

YEIMY DAYANA 
GUTIÉRREZ ORTIZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

54 
1004925122 

YERLY VALERIA 
QUINTERO JEREZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

55 
1073427901 

YHON ALEXANDER 
MORENO CARDENAS 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

FACATATIVÁ 

56 
1074616162 

ANA VIRGINIA 
JIMENEZ GONZALEZ 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

57 
1070988199 

GRACIELA DIAZ 
CORREA 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

58 
1070781668 

JOHAN SEBASTIAN 
GONZALEZ RUIZ 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

59 
1074185666 

JOHN EDISSON 
SUAREZ FORERO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

60 
1073427916 

JOVANNY ALEJANDRO 
LUQUE ROMERO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

61 

1001089340 

JUAN DIEGO 
BETANCOURT 

ACOSTA 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2013 

FACATATIVÁ 

62 
1000117052 

LAURA XIMENA GIL 
OVIEDO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

63 
1074190948 

LUZ DAHIANA DIAZ 
MARROQUIN 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

64 
1003510750 

MARTIN SANTIAGO 
RAMIREZ LEON 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

65 
1070987719 

RONAL ALBEIRO 
CASTILLO CASTILLO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

66 
1000517931 

WILLIAM FELIPE 
MELO SANABRIA 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2013 

FACATATIVÁ 

67 
1077943044 

ANDRES YESID 
CARRILLO CRUZ 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 19 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

68 
1073161259 

DANIEL SANTIAGO 
SIERRA MARTIN 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

69 
1070989852 

DAYANA ALEJANDRA 
BELTRAN RIVERA 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

70 
1070990179 

ERIKA KATHERINE 
HIGUERA VANEGAS 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

71 
1079233489 

JUANA VALENTINA 
CASAS RODRIGUEZ 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

72 
1073252845 

LAURA MILENA 
MORENO BARON 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

73 
1001331549 

LEIDY NATALYA 
PULIDO GIRALDO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

74 
1070978424 

MABEL ANDREA 
FRANCO MONTOYA 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

75 
1010130546 

MARIA ALEJANDRA 
GARZÓN PEREZ 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

76 
1007185166 

MISHELLE DAYANA 
GUEVARA QUIMBAY 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

77 
1070979863 

SANDRA PAOLA 
MORENO SIERRA 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

78 
1007534823 

SANTIAGO ANDRES 
MORENO CHABUR 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

79 
1072197359 

YULEIMY DAYANNA 
CONTENTO RIOS 

INGENIERIA AMBIENTAL 
20082 

FACATATIVÁ 

80 
1070982748 

ANDRES FELIPE 
ACOSTA PRADA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

81 
1073248429 

ANGIE CAMILA 
URUEÑA RAMOS 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

82 
1000270429 

CAMILO ANDRES 
PRECIADO ROJAS 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

83 
1003843234 

CESAR AUGUSTO 
RODRÍGUEZ TELLEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

84 

1073253903 

DANIEL CAMILO 
ZAMBRANO 
HERNANDEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

85 
1070983188 

DIEGO ALEXANDER 
HERNÁNDEZ ORTIZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

86 
1073248758 

DIEGO ANDERSON 
COBOS ALARCON 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

87 
1070980133 

HAROLD MAURICIO 
GOMEZ RODRIGUEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

88 
1070977725 

JIMMY LEONARDO 
RUEDA GUEVARA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 20 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

89 
1070979907 

JOHAN SANTIAGO 
SILVA HERNÁNDEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

90 
1003532922 

JOHAN SEBASTIAN 
MARTINEZ PULIDO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

91 
1070984022 

JORGE ANDRÉS 
GÓMEZ MURILLO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

92 
1070978710 

JUAN DAVID REYES 
CORTES 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

93 
1003510489 

JULIANA PERALTA 
PAEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

94 
1003534640 

KEVIN JAIR HOLGUIN 
PINZON 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

95 
1073247992 

LEIDY MILENA 
TORRES GUERRERO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

96 
1010003099 

LUISA FERNANDA 
SANCHEZ LEON 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

97 
1070982092 

MICHAEL LEANDRO 
CARDENAS VILLAMIL 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

98 
1000331402 SOFIA PERALTA PAEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

99 
1003567825 

YINSON DANIEL LEON 
BARRETO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
2013 

FACATATIVÁ 

100 
1007405505 

BLANCA YISSETH 
RODRIGUEZ VARGAS PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

101 
1032508337 

GILL STEFANNY 
ALDANA TORRES PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

102 
1233688354 

INGRID GERALDINE 
ZAMORA CAÑON PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

103 
1073528413 

JESSIKA JULIETH 
AVILA CHOCONTA PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

104 
1015445737 

JOHANA CATHERIN 
PRADO CAPERA PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

105 

1078373034 

JOSE ESTEBAN 
CASTELLANOS 

PACHON PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

106 
1000951021 

LAURA CRISTINA 
ROJAS CHOCONTA PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

107 
1007454168 

LAURA DANNIELA 
PRIETO CAICEDO PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

108 
1010023359 

LAURA VALENTINA 
MONROY RAMIREZ PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

109 
1007429939 

MARIA CAROLINA 
ANGULO TORO PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 21 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

110 
1014251523 

NAYIBE MARCELA 
TAUTIVA ALVAREZ PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

111 
1069756162 

YUDY ALEJANDRA 
VARGAS MURCIA PSICOLOGIA 2011 

FACATATIVÁ 

112 

1070988490 

CRISTIAN CAMILO 
GUTIERREZ 

BOHORQUEZ PSICOLOGIA 2018 

FACATATIVÁ 

113 
1000522079 

ESTEFANIA ALARCON 
CASTAÑEDA PSICOLOGIA 2018 

FACATATIVÁ 

114 
1012413677 

JOHAN MAURICIO 
FRANCO LOPEZ PSICOLOGIA 2018 

FACATATIVÁ 

115 
1001330994 

NATALIA PATRICIA 
GARZON JARAMILLO PSICOLOGIA 2018 

FACATATIVÁ 

116 
1004756991 

VALENTINA RAMIREZ 
HERNANDEZ PSICOLOGIA 2018 

FACATATIVÁ 

117 
1000327998 

YINETH DAYANA 
RUBIO TORRES PSICOLOGIA 2018 

FACATATIVÁ 

 
ARTÍCULO 5: Otorgar Exoneraciones de Matrícula TIPO B para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico del año 2020, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19 a los siguientes estudiantes de la 
Extensión Soacha: 

 
No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO EXTENSION 

1 
1001339763 

CHRISTOPHER DUVAN 
BENAVIDES BAQUERO 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

SOACHA 

2 
1012377948 DANIEL MEJIA LIZARAZO 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

SOACHA 

3 
1010003286 

JEFFRY SNEYDER 
ESQUIVIA SABOGAL 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

SOACHA 

4 
1023969811 

JOSE DAVID GUTIERREZ 
MARTINEZ 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

SOACHA 

5 
1116613383 

JUAN CARLOS URBANO 
GUTIERREZ 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

SOACHA 

6 
1000620409 

LAURA VANESA 
RODRIGUEZ BENAVIDES 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

SOACHA 

7 

1030668417 
BRHAYAN STIVEN ACERO 

ROMERO 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

8 

1023943467 
CAMILO ANDRES 

CARREÑO CONTRERAS 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 22 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

9 

1010242902 
DANIEL FELIPE GARCIA 

GONZALEZ 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

10 

1026294753 
DENYS JOHANA 

RODRIGUEZ BERNAL 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

11 

1130674911 
DIEGO ARMANDO 

YACELGA HURTADO 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

12 

1024574411 
HAROLD YESID TAPIA 

VILLARRAGA 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

13 

1010068674 
INGRID TATIANA MARIN 

PULIDO 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

14 

1012462082 
JHONATAN SNEIDER 

COJO MONTOYA 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

15 

1030624796 
JOHAN SEBASTIAN DÍAZ 

SUAREZ 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

16 

1014238537 
JOHANN STEPHEN 
NORIEGA CASTILLO 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

17 

1024591590 
JOSE CLEMENTE 

MENESES PORTES 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

18 

1069753752 
JUAN MANUEL 

CARDENAS LINARES 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

19 

53083613 
KATHERINE MARTINEZ 

MORENO 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

20 

1023029397 
LEONARDO VASQUEZ 

ROJAS 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

21 

1073250422 
NICOLAS RODRIGUEZ 

GONZALEZ 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

22 

1024522162 
OSCAR ANDRES OSTOS 

RODRIGUEZ 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

23 

1072751344 
SNEIDER RODRIGUEZ 

VARGAS 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 23 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

24 

1012443063 
VICTOR MANUEL 

ALVAREZ BOLAÑOS 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
Y LA EDUCACION FISICA 

- 2007 

SOACHA 

25 
1012408615 

BRAYAN STIVEN 
FUTINICO ORTIZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

26 
1003496733 

CAMILO ANDRES 
RAMIREZ ARIAS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

27 
1013668101 

CARLOS ANDRES 
CUBILLOS AYA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

28 
1233903909 

CESAR ALEJANDRO 
ROJAS MARTIN 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

29 
1058058996 

CRISTIAN ALBEIRO 
SALAMANCA MENDIETA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

30 
1083812941 

CRISTIAN ALEXANDER 
ORDOÑEZ ORDOÑEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

31 
1032504644 

CRISTIAN CAMILO 
PINZON SOLAQUE 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

32 
1000021099 

CRISTIAN CAMILO 
QUICAZAN RODRIGUEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

33 
1007307362 

CRISTIAN ELIAN PIZA 
BUSTOS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

34 
1233512599 

DAVID STIVEN DIAZ 
JIMENEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

35 
1000786893 

DIEGO ANDRES BUENO 
HERNANDEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

36 
1032483878 

DIEGO FERNANDO 
SABOGAL OSORIO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

37 
1018435908 

DULCEY GIOVANNY 
NOVA GUERRERO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

38 
1020816008 

DUVAN ANDRES PARRA 
PARRA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

39 
1073521168 

GERSON NICOLAS SOLER 
SANCHEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

40 
1026297859 

HENRY CAMYLO 
DELGADO MONCADA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

41 
1026291264 

JENNY LORENA 
MARTINEZ DUQUE 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

42 
1073718022 

JHOJAN FELIPE REY 
SANCHEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

43 
1072198088 

JHOJAN STEVEN 
GUAQUETA PRIETO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

44 
1004300484 

JOHAN SEBASTIAN 
AGUIAR BAUTISTA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 24 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

45 
1012375475 

JOSE GUSTAVO 
TIBADUIZA RAMOS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

46 
1026287323 

JUAN DAVID GUERRERO 
RAMIREZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

47 

1000287044 

JUAN SEBASTIAN 
SANABRIA 

CASTELBLANCO 
INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

48 
1012456947 

KAREN LORENA 
MARTINEZ HOYOS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

49 
1022430386 

LAURA ALEJANDRA 
QUIROGA MORENO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

50 
1000227735 

LAURA BALENTINA 
AMADO VALENCIA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

51 
1073716854 

LAURA JOHANNA 
CANTOR BUITRAGO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

52 
1024594459 

LAURA LORENA LLANOS 
MOLANO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

53 
1031146344 

LORAINE YADINA 
SÁNCHEZ FAJARDO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

54 
1018493128 

LUISA FERNANDA 
VANEGAS GONZALEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

55 
1022980900 

MARIA CAMILA MUÑOZ 
FORERO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

56 
1000150939 

MARIA CAMILA SANCHEZ 
TORRES 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

57 
1069759948 

MAYRA LORENA PÉREZ 
ALFONSO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

58 
1007475578 

NICOLAS YAIR 
HERNANDEZ PARRA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

59 
1020829965 

OMAR YESID LÓPEZ 
BEJARANO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

60 
1000063460 

PAULA ANDREA CANTOR 
CABALLERO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

61 
1012442474 

SERGIO ANDRES CASTRO 
AROCA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

62 
1001046917 

SHITLY JHINNETH 
GARZON TEJADA 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

63 
1020800009 

VIVIANA ANDREA 
RODRIGUEZ NIÑO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

64 
1004049693 

YIMER STEWART 
CARDENAS LOPEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

65 
1003586630 

YURI ANDREA AGUDELO 
GUTIERREZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SOACHA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 25 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

66 

1000775065 
CARLOS JULIO PORTILLA 

MARTINEZ 

TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 2011 

SOACHA 

67 

1000806452 
MIGUEL ÁNGEL PÁEZ 

GARCÍA 

TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 2011 

SOACHA 

 
ARTÍCULO 6: Otorgar Exoneraciones de Matrícula TIPO B para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico del año 2020, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19 a los siguientes estudiantes de la 
Extensión Chía: 
 

No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO EXTENSION 

1 
1072664502 

ADRIANA NATALIA 
RODRIGUEZ CANTOR 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

2 
1112785244 

ANGELA MARÍA 
RODRÍGUEZ FRANCO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

3 
1007820043 

ANGIE JOHANNA CORTES 
RUIZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

4 
1007405871 

DANIELA ALEJANDRA 
CHOLO AGUIAR 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

5 
1078350462 

DANIELA ALEJANDRA 
ZAMBRANO PARRA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

6 
1007451734 

DAYSY VIVIANA ORTEGA 
RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

7 

1193040077 
DIANA XIMENA GARCIA 

GARCIA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

CHÍA 

8 
1072671231 

EDWIN FABIAN PARADA 
AREVALO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

9 
1072707241 

ESTEFANIA GUERRERO 
BOJACÁ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

10 
1003824002 

GABRIEL SEBASTIAN 
ALONSO ESCOBAR 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

11 
1075672060 

GINETH LORENA 
JIMENEZ HERRERA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

12 
1003527434 

JEIMY NATALIA RIVERA 
SOLAQUE 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

13 
1075683502 

JOHAN SEBASTIAN 
RODRIGUEZ ALARCON 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

14 
79851422 

JOHN JAIRO NIETO 
AREVALO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

15 
1075686405 

JUAN CAMILO FORERO 
VILLAMIL 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 26 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

16 
1070927633 

JUAN SEBASTIAN GARCIA 
SANCHEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

17 
1075684460 

KAREN JULIETH ACOSTA 
GRANADOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

18 
1233889131 

KAREN LIZETH AVILA 
COLMENARES 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

19 
1007401939 

LAURA CATALINA 
HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

20 
1075685247 

LAURA NATHALIA 
PINZON MURCIA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

21 
1007565664 

LAURA ROCIO 
VELASQUEZ LOPEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

22 
1019007458 

MARIA ISABEL ROJAS 
CRUZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

23 
1075683978 

PAULA ANDREA 
HERRERA GOMEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

24 
1007430314 

PAULA ANDREA ROA 
GARCIA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

25 
1078372674 

YUDY MILENA BELLO 
MORENO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

CHÍA 

26 
1005700368 

ALEXANDER RODRIGUEZ 
RENDON 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

27 

1007694776 

ANDRES FELIPE 
SASTOQUE 

CASTELLANOS 
CONTADURIA PUBLICA 

2008 - 2 

CHÍA 

28 
1007160281 

ANGIE KATERIN ZUÑIGA 
CHINGATE 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

29 
1030580191 

ANGIE PAOLA MENESES 
SANCHEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

30 
1010044257 

ANGIE VANNESA 
CHAPARRO HERNANDEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

31 
1007565710 

CRISTIAN CAMILO 
POVEDA LEON 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

32 
1001090948 

EMILY TATIANA ORTIZ 
RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

33 
1003844832 

JEFFERSON CAMILO 
SUAREZ RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

34 
1072705370 

JENNY LISETH 
CABALLERO MANCILLA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

35 
1019136220 

JULIAN DAVID SALCEDO 
TORRES 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

36 
1000272274 

LAURA CATALINA ROA 
TUTA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 27 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

37 
1003805359 

LAURA SOFIA PUENTES 
ACEVEDO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

38 
1000732358 

LINA CAMILA PERILLA 
OLAYA 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

39 
1003704631 

LUIS FELIPE VIRGUEZ 
GUTIERREZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

40 
1007340923 

MARIA FERNANDA 
RODRIGUEZ GONZALEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

41 
1072706819 

MARIA FERNANDA SOTO 
FUENTES 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

42 
1010040540 

MARÍA FERNANDA 
TRUJILLO SOLER 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

43 
1032473362 

YESID STEVEN MARTINEZ 
AREVALO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 - 2 

CHÍA 

44 
1075680899 

FEDERICO SANCHEZ 
PAEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2007 

CHÍA 

45 
1075878189 

ANDREA DEL PILAR SILVA 
PRIETO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

46 
1000179099 

ANDREA SELENE OSORIO 
CANASTO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

47 
1032453317 

ANDRES CAMILO 
CARVAJAL ORTIZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

48 
1007217282 

ANDRES FELIPE AREVALO 
MORENO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

49 
1003565307 

CARLOS ANDRES 
BAUTISTA GUERRERO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

50 
1004004886 

CRISTIAN YESID 
OTÁLORA RODRÍGUEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

51 
1072656706 

DAVID FELIPE 
BOHORQUEZ PEREZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

52 
1075683602 

JHON ALEJANDRO 
ALONSO TORRES 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

53 
1000951751 

JUAN DAVID LEON 
MONTAÑO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

54 
1002480566 

JUAN PABLO CHAPARRO 
VASQUEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

55 
1193550063 

JUAN SEBASTIAN 
PERDOMO GODOY 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

56 
1073251250 

LAURA VANESSA 
CORONADO SANDOVAL 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

57 
1075875554 

LEIDY TATIANA NIÑO 
MOLINA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

58 
1075689005 

MAICOL STEVEN ACHURY 
GUZMAN 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 28 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

59 
1020832997 

MICHAEL ALEXANDER 
CORREDOR CASTILLO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

60 
1002402974 

SERGIO SEBASTIAN 
CASTELLANOS MENJURA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

61 
1003881643 

YENNIFER GISELLE 
TORRES RINCON 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

62 
1020842497 

YURANI ANDREA 
RANGEL VANEGAS 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 2013 

CHÍA 

 
ARTÍCULO 7: Otorgar Exoneraciones de Matrícula TIPO B para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico del año 2020, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19 a los siguientes estudiantes de la 
Extensión Zipaquirá: 
 

No IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA ACADEMICO EXTENSION 

1 
1072657297 

ADRIANA PATRICIA 
CORTES VARGAS 

MUSICA 2010 1 ZIPAQUIRÁ 

2 
1070924678 

DUBER MIGUEL 
VELANDIA NEUQUE 

MUSICA 2010 1 
ZIPAQUIRÁ 

3 
1077085854 

JAIR RICARDO ZAMORA 
GUERRERO 

MUSICA 2010 1 
ZIPAQUIRÁ 

4 
1019068187 

JOSÉ LUIS PRADO 
SÁNCHEZ 

MUSICA 2010 1 
ZIPAQUIRÁ 

5 
1013671754 

JUAN PABLO BELTRAN 
HENAO 

MUSICA 2010 1 
ZIPAQUIRÁ 

6 1072644921 PAOLA CRISTINA LEON MUSICA 2010 1 
ZIPAQUIRÁ 

7 
1015454755 

PAULA ANDREA 
PINZON MALDONADO 

MUSICA 2010 1 
ZIPAQUIRÁ 

8 
1076626620 

SARA CAMILA GUERRA 
OCAMPO 

MUSICA 2010 1 
ZIPAQUIRÁ 

9 
1019019418 

YENIFER DAYAN 
ORJUELA LOPEZ 

MUSICA 2010 1 
ZIPAQUIRÁ 

 
ARTÍCULO 8: La presente resolución para su respectiva financiación cuenta con el 
respaldo del CDP No 974 del 09 de julio de 2020 
 
ARTÍCULO 9: Los estudiantes beneficiados con el presente estímulo de 
exoneración de matrícula prestaran servicio de apoyo en la Universidad durante 
ocho (8) horas semanales o su equivalente en el semestre, quienes tengan TIPO 
A, y durante cuatro (4) horas semanales o su equivalente en el semestre, quienes 
tengan TIPO B. 
 

ARTÍCULO 10: Bienestar Universitario a través del Director General o personal 
comisionado para tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios de exoneración 
la dependencia de la Universidad en la que prestará el servicio de apoyo. El Jefe 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009-V5 
 

 

 

 

 

Página 29 de 29 
 
25 

 

RESOLUCIÓN No. 054 

  
“POR LA CUAL SE OTORGAN QUINIENTAS (500) EXONERACIONES DE 

MATRÍCULA ADICIONALES TIPO B, COMO MEDIDA DE APOYO ANTE LA 
EMERGENCIA SANITARIA POR EL COVID-19, PARA EL SEGUNDO PERIODO 

ACADÉMICO DE 2020”   

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

FUSAGASUGA  

de la dependencia o quien este disponga, informará a Bienestar Universitario la 
labor desarrollada por los estudiantes y certificará el cumplimiento de las horas 
asignadas. 
 

ARTÍCULO 11: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo previsto 
en la presente Resolución, perderán el derecho a ser beneficiados con alguno de 
los programas socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por Bienestar 
Universitario 
 

ARTÍCULO 12: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso de 
Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes a la publicación.   
  

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Fusagasugá, a los catorce (14) día del mes de julio de 2020. 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 
 
Proyectó: María Margarita Moya González 
                Directora de Bienestar Universitario 
 
Revisó:    Claudia Viviana Sánchez Serna 
                Directora Jurídica 
 
Vo. Bo:     Isabel Quintero Uribe  
                Secretaria General  

12-53.3 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

